fert, quod dictio cetera contineat inter alia substitu-
tionem, l. qui plures, §. fin. ff. de vulgat. Et l. nam
quod, §. ultim. ff. ad Trebel. Nam id procedere, ni-
siratiodiuersa planè dictaret non esse capitula ex-
pressim à nobela Iustiniani confirmata ad substitu-
tionem trahenda. Maxime cum substitutio verè di-
cipossit institutio, quia per eam heres instituitur,
Et tamen ipsa nobela institutionem haredis in spe-
cie rumpi, Et in probare voluit. Et prosequitur, vs-
que ad finem omnino vidèdus, & sepius relegèdus.

54 ¶ Didac. Perez in dict. l. 1. tit. 2. lib. 5.
Ordinam. fol. 83. vers. Eam tamen, de iure Regni
non admitterem: quia expressa constitutione cau-
tum est, quod dissoluatur substitutio pupillaris rup-
to testamento, l. 10. tit. 5. part. 6. cuius verba trans-
cribi. Et prosequitur ibi: Neque refragatur tex. iste
(quæ est lex Ordinamenti) Et l. Lusitania, quæ fir-
mant equissimè, quod non addita hereditate ab he-
rede scripto legata, Et cetera scripta in testamento
seruanda esse: nam intelligenda est in his, quæ præ-
cisè institutionem heredis nõ requirunt: secus verò
in his, quæ absque heredis institutione minimè sub-
sistunt: vt docet Couarr. in dict. §. 6. num. 4. Et ta-
men concludit illic: Ex quibus infertur inuali-
dam esse substitutionem pupillarem contentam in
testamèto inualido ex causa iniusta exheredatio-
nis, vel præteritionis: rupto namque testamen-
to, non datur heredis institutio, nec aditio, quæ re-
quiruntur ad validitatem substitutionis pupilla-
ris, etiam stante ista lege: quamuis minus benè fir-
mauerit aliud. Anton. Gom. de ultim. voluntat.
cap. 4. n. 4. hanc legem 1. in specie citando.

55 ¶ Andreas Angulo in dict. l. 8. glos. 2.
à num. 26. desde donde propone la question, y re-
fiere las dos opiniones. Et num. 28. inquit: Sed
quidquid sit de iure communi, multum stringit
dict. l. Partita, quæ generaliter loquitur, Et ma-
gis adaptatur ad casum exheredationis, vel præte-
ritionis, quam ad solemnitatis defectum. Alijs si
textus tractaret scilicet de nullitate testamenti ex

defectu solemnitatis, necesse non erat, quod exiret
 pupillarem corrumpere, cum omnia contenta corrumpere
 l. hac consultissima, §. ex imperfecto, C. de testa-
 ment.

56 ¶ Et tandem concludit num. 59. in
 hæc verba: Non obstat l. 1. tit. 4. supr. Ubi conten-
 ta in testamento valent, etiam si in eo hæres scriptus
 non sit; vel scriptus repudauerit, in quibus termi-
 nis sustineri pupillarem substitutionem existima-
 uit Gomez, & alij. Quo argumento videtur idem
 statuendum esse, quando institutio defecisset ex
 preteritione, vel exheredatione, cum maior defe-
 ctus versetur nullo scripto herede, aut eo repudian-
 te (quibus casibus omnia corruebant, l. si nemo, de
 testament. tutel. l. eamquam, C. de fideicom.) quam
 rupta institutione ex preteritione, vel exheredatio-
 ne (quo casu reliqua conseruabantur, ut in dict.
 Authent. ex causa) prout videtur obicere Gregor.
 & firmavit Matienç. in dict. l. 1. glos. 14. num. 83.
 Etenim respondeo, opinionem veram non esse, &
 d. l. 1. esse intelligendam eodem modo, quod dict. l. Par-
 tita, scilicet in alijs, excepta pupillari substitutione,
 prout existimauit Couarr. ubi supr. Ex eadem ra-
 tione, & fundamento; quod ea sine institutione va-
 lere non possit; ut in dict. iuribus, & pro hac parte
 retorqueo dict. argumentum. Nam si lex Partita
 ob leuiorem defectum preteritionis, vel exheredatio-
 nis, quo non obstante solent reliqua sustineri, ad-
 huc noluit, ut pupillaris substitutio conseruaretur,
 à fortiori dict. lex 1. non est presumenda valuisse
 conseruare pupillarem, ex tanto maiori defectu he-
 redis, aut aditionis, ex quo omnia corruebant. Et
 quamuis in terminis dict. l. prima, opinio Gome-
 zij esset vera: ea tamen l. tanquam correctoria non
 esset extendenda, etiam ex maioritate rationis ad ca-
 sum, qui dict. l. Partita decissus est; l. si vero, §. si de
 viro, ff. solut. matrim. & in hanc partem videtur
 inclinare Greg. ubi supr. & quidem cum dict. lex
 Partita (quantumuis dura) ita scripta sit, si iura